

2024-07-23 12:44 CEST

Thomas Vinterberg og Zentropas nye TV 2-dramaserie FAMILIER SOM VORES udtaget til det officielle program på filmfestivalen i Venedig!



Amaryllis August i FAMILIER SOM VORES (Foto: Per Arnesen/Zentropa/TV 2)

Det er i dag blevet offentliggjort, at Thomas Vinterbergs stort anlagte dramaserie FAMILIER SOM VORES fra Zentropa og TV 2 er udtaget til Venedig International Film Festival. Det er i år den 81. udgave af én af verdens mest prestigefyldte filmfestivaler, som finder sted fra den 28. august – 7. september.

FAMILIER SOM VORES er udtaget til den prominente festivals officielle program – "Official Selection" – hvor den vises uden for konkurrence i den fornemme sektion "Out of Competition", som det er kutyme for de få tv-serier,

der kommer gennem nåleøjet i Venedig. Tv-serien, som er i syv episoder, får dermed verdenspremiere i Venedig, hvor det inviterede festivalpublikum får mulighed for at se hele serien samlet. Senere på efteråret får tv-serien premiere herhjemme på TV 2 og TV 2PLAY. Dermed har Zentropa begået det sjældne hat trick i Danmark at få en titel udtaget for tredje år i træk til filmfestivalen i Venedig; i 2022 var det Lars von Triers *Riget Exodus* og i 2023 var det Nikolaj Arcels *Bastarden*.

Vinterbergs første gang i Venedig

FAMILIER SOM VORES er Thomas Vinterbergs første tv-serie og hans første projekt siden den Oscar-belønnede *Druk* fra 2020. Det er også første gang, at Thomas Vinterberg er inviteret med et projekt til filmfestivalen i Venedig. Han udtaler:

- ”Jeg er stolt og glad. Filmfestivalen i Venedig er det perfekte sted for ’Familier som vores’ at møde verden. Efter ’Druk’ dykkede jeg direkte ned i denne karakterbårne saga om familier, der må forlade fædrelandet, før hele Danmark oversvømmes. Vandet i Venedigs gader er derfor en særlig kraftfuld ramme om verdenspremieren. Der er også noget inspirerende trodsigt over en festival i en by bygget på vand, som virkelig spejler seriens store tema: ukuelighed. Mennesket har en fantastisk evne til at tilpasse sig, selv i de mest udfordrende situationer. Jeg oplever både en værdighed og et håb i netop den ukuelighed, som jeg forsøger at holde fast i - ikke mindst i denne foruroligende tid vi lever i.”

Zentropa har gennem årene været fornemt repræsenteret på filmfestivalen i Venedig i forskellige sektioner med Lars von Triers dokumentarfilm *De fem benspænd*, tv-serierne *Riget II* og *Riget Exodus*, filmen *Nymphomaniac Vol. 2*, Susanne Biers *Den skaldede frisør* og senest Nikolaj Arcels *Bastarden*. Hos seriens produktionsselskab Zentropa er der stor glæde over den fornemme udtagelse. Seriens producere Sisse Graum Jørgensen og Kasper Dissing udtaler:

- ”Vi er vildt stolte på vegne af Zentropa, TV 2 og hele holdet bag serien. Og ikke mindst enormt glade på Thomas’ vegne. Venedig filmfestival er noget af det mest prestigefyldte, man kan opnå indenfor vores branche. Det, at Venedig filmfestival har valgt at vise Thomas’ serie i sin fulde længde, er for os en virkelig stor anerkendelse af mange års arbejde med serien – og af dens unægtelige kvaliteter. Vi kunne ikke have drømt om et bedre sted for

serien at få sin verdenspremiere.”

Også hos TV 2 glæder man sig over udtagelsen. TV 2 Fiktionschef Mette Nelund udtaler:

- ”Jeg er virkelig stolt over, at 'Familier som vores' er udtaget til festivalen i Venedig. Thomas Vinterberg og Zentropa har skabt en monumental serie, som i den grad fortjener et internationalt spotlight. Thomas Vinterberg er en mester i at fortælle historier om store temaer som fællesskab, kærlighed og håb og gøre dem helt nære. Og med denne serie rammer han os alle lige i hjertet.



Nikolaj Lie Kaas og Helene Reingaard Neumann i FAMILIER SOM VORES (Foto: Sturla Brandth Grøvlen/Zentropa/TV 2)

En nation tager afsked

FAMILIER SOM VORES begynder midt i den danske sommer, hvor livet går som det plejer. Men som et lyn fra en klar himmel bliver alt revet fra hinanden. Den stigende vandstand kan ikke længere ignoreres, og regeringen beslutter at hele Danmark skal evakueres. Al ejendom er med ét værdiløst, og huse og institutioner lades ensomme tilbage, mens familier, venner og elskende tvinges i hver sin retning.

Dem der har råd, rejser til velhavende lande, mens de mindre velstillede er

afhængige af det statsfinansierede program, og må flytte hen hvor der er plads. Kaos, splittelse og magtesløshed banker på hos danskerne. Men trods afskeden med hjemlandet drejer jorden stadig rundt. Mange steder vokser også kærligheden frem, mennesker forsones, og håbet om at blive genforenet lever.

FAMILIER SOM VORES er et storslået og intimt familiedrama om afskeden med vores land og alt det vi kender, og om menneskers ukuelige vilje til at overleve, håbe og elske



Amaryllis August og Albert Rudbeck Lindhardt i FAMILIER SOM VORES (Foto: Per Arnesen/Zentropa/TV 2)

Dansk stjernecast

På deres vej ud af Danmark og ned gennem Europa følger vi en stor dansk familie og deres nærmeste. Vi møder de to unge studenter Laura (Amaryllis August) og Elias (Albert Rudbeck Lindhardt), der forelsker sig i hinanden. Vi møder Lauras skilte forældre: hendes far, den succesfulde arkitekt Jacob (Nikolaj Lie Kaas), og hendes mor, den stressramte videnskabsjournalist Fanny (Paprika Steen). Vi møder også Jacobs nye kone Amalie (Helene Reingaard Neumann), Amalies bror Nikolaj (Esben Smed) og hans mand Henrik (Magnus Millang), Henriks uregerlige bror Peter (David Dencik), Fannys bror Holger (Thomas Bo Larsen) samt drengen Lucas (Max Kaysen Høyrup) og hans mor Christel (Asta Kamma August), som krydser veje med familien.

FAMILIER SOM VORES er skrevet af Thomas Vinterberg og Bo Hr. Hansen. Thomas Vinterberg har instrueret alle syv afsnit, og serien produceres af Zentropa Entertainments ved producerne Sisse Graum Jørgensen og Kasper Dissing for TV 2 Danmark, STUDIOCANAL og CANAL+, med støtte fra Det Danske Filminstitut - Public Service Puljen, Den Europæiske Union og Nordisk Film & TV Fond i co-produktion med NRK, TV4, ARD Degeto, co-produceret af Film i Väst, Sirena Film, Zentropa Sweden, Ginger Pictures og Saga Film, co-produceret med støtte fra Czech Film Fund og BNP Paribas Fortis Film Finance i samarbejde med CANAL+ Poland og M7.



Paprika Steen i FAMILIER SOM VORES (Foto: Per Arnesen/Zentropa/TV 2)

Med venlig hilsen

HAVE Kommunikation

For yderligere information, kontakt undertegnede.

Michael Feder, mobil: 22434942, mail: michael@have.dk

Kontaktpersoner



Michael Feder
Pressekontakt
Adm. direktør
michael@have.dk
+45 2243 4942
3325 2107



Sara Jeppesen
Pressekontakt
Juniorrådgiver
sara@have.dk